do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com 
Requerimento e Processo Digital: 0004715-80-2025-3-00-0000-00, 

RESOLVE, 

Art. 1º CONCEDER ao Servidor ANTÔNIO ALADI DOS SANTOS, matrícula 

840-0, cargo de Motorista, Averbação de Tempo de Serviço de 2786 (dois mil, 
setecentos e oitenta e seis) dias, ou seja, 07 (sete) anos, 7 (sete) meses e 21 (vinte e 
um) dias, conforme Certidão de Tempo de Serviço protocolada sob nº 
19027020100034115 fornecida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, para fins 
de aposentadoria. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.